
• .I •• 

4384); 
3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pcmcrintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125. 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nornor 4437). 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-t J n,la11g Nllmpr X Tahun 2005 
tcnlang Penetapan Pcraturan Pemcrintal: l'1:11!,!.g.a111i Undang-Undang 
Nomor 3 Tahun 2005 tentw1g Perubahan At.as l im.iang-l.inJjni,; Nomor 32 

Tahun 2004 tentang Pemcrintahm1 Daeruh meujadi l 'ndang-Undang 

(l...embaran Negara Rcpublik Indonesia Tulaun 2005 Nomor 108, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4548): 

1. Undang-Undang Nomor 9 Ort Tahun 1956 tcntuug Pcmbcntukun 

Daerah Otonom Kota-kota Kecil dalam Lingkungan Dacrah Propinsi 

Swnatera Utara (Lembaran Negera Republik Indonesia Tahun 19.:56 

Nomor20); 
2. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tcntang Pcrnbcniukan Peraturan 

Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik i11J1111esi~1 Tahun 2004 
Nomor 53. Tambahan Lembaran Negara Rcpublik lndoucsia Nornor 

Mengingat 

.. 

Me~~~ · a. bahwa dalam rangka merespon keinginan masyarakat Kota Tebing Tinggi 
yang menginginkan agar nama orang yang sangat bcrjasa di bidang 

kesehatan di Kota Tebing Tinggi dapat ditetapkan rnenjadi nama Rumah 
Sakit Umum Kota Tebing Tinggi; 

b. bahwa Almarhwn Dr. H. Kwnpulan Pane semasa hidupnya dinilai sangat 
besar jasa dan pengabdiannya dibidang kesehatan kcpada masyarakat 
Kota Tebing Tinggi sehingga namanya layak diabadikan · menjadi nama 
Rwnah Sakit Umurn Kata Tebing Tinggi; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagairnana dimuk sud dalam huruf a 
dan huruf b, perlu membentuk Peraturan Duerah ten tang Pcnctupun Nama 

Rwnah Sakit Umwn Kota Tebing Tinggi; 

W ALIKOTA TEBING TINGGI, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA 1<::SA 

PERATURAN DAERA.H KOTA TEBING TINGGI 
NOMOR 4 TAHUN 2008 

TENTANG 

r,iN~TJ\.PAN NAMA RUMAH SAKIT UMUM KOTA TEBING TINGGI 
ii:. .• • • . 

: . 

PEMERINTAH KOTA TEBING TINGGI 
w ·­ -- 



33 

Pasal 3 ....................•. ~ •••••..•••••••...•.•.. 

Passi 2 
Pudn sunt Peraturan Daerah ini mulai berlaku maka Ketentuan-ketentuan 

dalurn Peraturan Walikota Nomor 6 Tahun 2007 tentang Penetapan Nama 

Rurnah Sakit Umum Kota Tebing Tinggi sepanjang yang telah diatur dalam 
Peruturan Daerah ini dicabut dan dinyataksn tidak berlaku. 

Pasal 1 
Mcnctapkan nama Rumah Sakit Umum Kota Tebing Tinggi, dengan nama 

"RtlMAII SAKIT UMUM DAERAH Dr. H. KUMPULAN PANE KOTA 

TEBING TINGGI". 

RUMAH l'ERATURAN DAERAH TENTANG PENETAPAN NAMA 
SAKIT UMUM KOTA TEBING TINGGI. 

Menctapkan 

MEMUTUSKAN: 

W ALli<.OTA TEBING TlNGGI 

dan 
DEWAN PERWAKILAN ltAKYAT OAERAH KOTA TEBING TINGGI 

Dengan Persetujuan Bersama 

Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan 

Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara 
Rcpublik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara 
Rcpublik Indonesia Nomor 4438); 

Peraturan Pernerintah Nomor 7 Tahun 1979 tentang Perubahan Batas 
Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Tebing Tinggi (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1979 Nomor 12); 
6. Peraturan Pemerintah Nemer 38 Tahun 2007 tentang Pembagian Urusan 

Pernerintahan Antara Pemerintah, Pemerintah Daerah Provinsi, dan 
Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Talmo 2007 Nomor 82, Tambahan Lernbaran Negara Republik 
Indonesia Nomor4737); 

7. Peraturan Daerah Kota Tebing Tinggi Nomor 02 Tahun 2001 tentang 
Pembentukan Susunan Organisasi Dinas-Dinas Kota Tebing Tinggi. 

.. 
4. . .. 

... 

5. 

- 1. - 



• J . .; 

1. Undang-Undang Nomor 9 Drt Tahun 1956 11.:11ta11g Pcmbcntukan 

Daerah Otonom Kota-kota Kecil dalarn Lingkungan Ducruh Propinsi 

Swnatera Utara (Lembaran Negera Republik Indoncsiu Tahun J 956 

Nomor20); 

2. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pcmbcntukan Peraturan 

Perundang-Undangan (Lcmbaran Negara Rcpublik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 53, Tambahan Lembnran Negara Rcpuhlik lndoncsla Nomor 
4384); 

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pcmcrintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125. 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indouesiu Nomor 4437). 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Uudung Nornor 8 Tahun 2005 
tcntung Penetapan Peraturan Pemcrintah l''-·11gg.mti Undang-Undang 

Nomor 3 Tahun 2005 tcn!ung Perubahan At.is l 1m.!an:;-t·!'!·J..;nH Nornor 32 

Tuhw1 2004 tentang Pcmcrintahan Daerah 111c11jml: l 'ndang-Undang 

(Lcmbaran Negara Republik Indonesia Tuhun 2005 Nomor I 08, 

Tombahan Lembaran Negara Republik Indonesin Nomor 4548): ... 
.e 

Mengingat 

Men.i.µ)~iµ1g · : a. bahwa dalam rangka merespon keinginan masyarakat Kota Tebing Tinggi 
yang menginginkan agar nama 'orang yang sangat bcrjasa di bidang 

kesehatan di Kota Tebing Tinggi dapat ditetapkan menjadi narna Rumah 
Sakit Urnum Kota Tebing Tinggi; 

b. bahwa Almarhum Dr. H. Kumpulan Pane semasa hidupnya dinilai sangat 

. besar jasa dan pengabdiannya dibidang kesehatan kcpada masyarakat 

Kota Tebing Tinggi sehingga namanya layak diabadikun menjadi nama 

Rumah Sakit Umum Kota Tebing Tinggi; 
c. bahwa berdasarkan pertirnbangan scbagaimana dimakxud dalam huruf a 

dan hurufb, perlu membentuk Peraturan Dueruh tcntung Pcnctupun Namu 

Rumah Sakit Umum Kota Tcbing Tinggi; 

WALIKOTA TEBlNG TlNGGI, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PERATURAN DAERAH KOTA TEBING TINGGI 

NOMOR 4 TAHUN 2008 
TENT ANG 

r,:t.;~Ti\PAN NAMA RUMAH SAKIT UMUM KOTA TEBING TINGGl .. ·: ... ; 

·PEMERINTAH KOTA TEBING T·INGGI 

---·------ 

" .. 



34 
I ~ 

LEMBARAN DAERAH KOTA TEBING TINGGI TAHUN 2008 NOMOR 4 

ttd 

IIUIAM TAUFIK .. 
SEKRETARIS DAERAH KOTA TEBJNG TINGGI 

.· 
.(~~ 

Diundangkan di Tebing Tinggi 
pada tanggal 24 April 2008 

ABDUL HAFIZ HASJBUAN 

ttd 

Ditetapkan di Tebing Tinggi 

pada tanggal 24 April 2008 

WALIKOTA TEBING TINGGI 

Agar sctiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Daerah ini dengan peneinpatannya dalam Lembaran Daerah Kota 
Tcbing Tinggi. 

Pasal 3 
Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

- 1 - 



35 

TAMBABAN LEMBARAN DAERAH KOTA TEBING TINGGI TAHlJN 2008 NOMOR 4 

Pasal 1 

cukupjelas 

Pasal 2 
cukupjelas 

Pasal 2 
cukupjclas 

n, PASAL DEMI PASAL 

Dr. H. Kumpulan Pane dikenal sebagai seorang pcjuang yaitu dimulai pada :r .. aman 

penjajahan Belanda yang bcrtugas sebugai doktcr partikulir pcmcrintuh Gcmcntcrand di 
Tebing TinggL Pada zaman pcnjajahnn Jepang, Almarhum pcrnah bcrtugas scbagai doktcr 

pemerintah Syu S~gsi Kai/anggo.ta Bompa di tebing Tinggi. Pada :r .. aman rcvolusi dari tahun 
1945 sampai dengan tahun 1949 sebagai dokter pemerintah. Bcliau j uga pcrnah menjabat 

sebagai Ketua Kornite Nasional Tebing Tinggi, Ketua Palang Merah Indonesia untuk Tebing 

Tingg] dan anggota Dewan Perwakilan Rakyat s'umatera Timur, Dari tahun 1949 sampai 
dengan tahun 1959 Almarhum bekerja sebagai dokter pemcrintah clan kcmudian diangkat 
menj~i Kepala Dinas Kesehatan Sumatera Utara, juga scbagai anggota PMI Non Partai 
.Politik. 

Almarhun · Deleter H. Kurnpulan Pane dimasa hidupnya banyak rnengabdikan diri 

dibidang pelayanan kesehatan kepada rnasyarakat Kota Tebing Tinggi, Hal ini dapat dilihat 

dan dibuktikan daribanyaknya penghargaan dan tanda jasa yang diberikan antara lain melalui 

Surat Keputusan Musyawarah Pejuang Revolusi 17 Agustus 1945 Kola Tcbing Tinggi tanggal 

30 Nopember 1960, Nomor 71/160 yang rncnyatakan bahwa Dr. 1-1. .Kumpulun Pane adalah 

seorang pejuang Angkatan 45. Tanda penghargaan dari Dewan Harian 45 Propinsi Surnatcra 

Utara yaitu penganugerahan pemancangan bambu runcing dipusaranya sehubungan dengan 

jasa dan kesetiaannya terhadap organisasi, negara dan bangsa. Bcrdasarkun latar belakang 

sejarah tersebut, Nama Almarhum Dr. H. Kumpulan Pane ditetapkan scbagai Narna Rurnah 

Sakit Umum Daerah Kota Tebing Tinggi. 

UMUM I. 

PENJELASAN 

ATAS 

PERATURAN DAERAH KOTATEHIN(; TINGGI 

NOMOf:. 4 T AHUN 2008 

TENT ANG. 

PENETAPAN NAMA RUMAH SAK.IT UMUM KOTA TIUHNG TlNGGI 

.. 

,,. 

. .. 


